



/ profil zaufany /

Do :

Pana Czesława Płygawko

Dyrektor

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Cieszynie

ul. Bielska 4

43-400 Cieszyn

dot : pisma D/O21/88/3088/2021 z dnia 6.XII. 2021 r

skierowanego do Pani Burmistrz Miasta Cieszyna Gabrieli Staszkievicz

**Szanowny Panie Dyrektorze**

Z wielkim szacunkiem dla Pana , z wielkim szacunkiem dla Pracowników ZOZ w Cieszynie pragnę odnieść się do pisma skierowanego przez Pana do Pani Burmistrz Miasta Cieszyna Gabrieli Staszkievicz . Pismo / znak nieczytelny / z dnia 06 grudnia 2021 roku w którym to piśmie składa Pan - cyt.: " **Wniosek o pomoc finansową dla ZOZ w Cieszynie w postaci dotacji celowej w wysokości 300 000,00 PLN celowanej na zakup ambulansu sanitarnego**".

Dobrze Pan myśli - mam to pismo przed oczami .

Zaznaczam , w swoim piśmie nie mam zamiaru nikogo obrazić , podważyć Jego kompetencji , wiedzy czy być niegrzeczny .

Pozwoli Pan , że przeanalizuję treść Wniosku tak jak się analizuje dzieła

Mickiewicza , Słowackiego , Norwida czy wiersze Kochanowskiego i Asnyka pod względem merytorycznym i treści .

Pierwszy zasadniczy błąd . Proszę w całym piśmie wskazać mi miejsce gdzie Państwo określicie typ, rodzaj ambulansa sanitarnego . Czy ma to być samochód na bazie VW , Renault , Mercedesa , Opla lub inne . Proszę wskazać mi miejsce w Pana piśmie gdzie przedstawia się orientacyjną cenę zakupu według złożonych ofert handlowych . Takie informacje powinny być załącznikami do Wniosku o pomoc finansową . PODSTAWA !!!!!

Skąd Władze Miasta mają wiedzieć o jaki samochód chodzi , co mają finansować ? .

We wniosku powinna być informacja że chodzi o ambulans taki a taki , np na bazie VW .

Dla Pana informacji podam jaką mamy na dzień dzisiejszy klasyfikację ambulansów sanitarnych .

1/ **specjalistyczne (karetka S)** tzw. „eski” to dawna karetka R. Ambulans S to karetka reanimacyjna, która jest używana w stanach zagrożenia życia. Jej obsługę stanowi minimum trzyosobowy zespół, w którym przynajmniej jedna osoba to lekarz. Jeśli żaden z członków obsady nie posiada uprawnień do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych, czwartą osobą może być kierowca. W porównaniu do innych typów ambulansów to właśnie wyposażenie karetki S jest najbardziej rozbudowane oraz wyekwipowane w najbardziej zaawansowaną aparaturę medyczną.

2/ **podstawowe (karetka P)** posiadają obsadę składającą się z co najmniej dwóch ratowników lub pielęgniarek. Obecność lekarza w zespole ambulansu P nie jest wymagana – jeśli żaden z członków nie ma uprawnień do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych, trzecią osobą w zespole może być kierowca. Wyposażenie karetki P jest przystosowane do sytuacji takich jak wypadki, urazy i zachorowania, gdzie nie wymaga się udziału ambulansu S.

3/ **transportowe (karetka T)** – to ambulanse używane do transportu poszkodowanych i chorych niewymagających intensywnego nadzoru, transportu międzyszpitalnego lub przewozu narządów bądź krwi. Najczęściej obsadę stanowi kierowca oraz ratownik. W systemie istnieje również karetka transportowa lekarska, w skład której wchodzi również lekarz. Ambulanse tego typu są wykorzystywane do przewozu chorych, którzy wymagają nadzoru lekarskiego. Oznakowania karetek transportowych są różne w zależności od regionu (kombinacja litery T np. "RT", "ST" lub "TL).

Drugi sposób kwalifikacji ambulansów to podział ambulansów według Polskiej Normy PN-EN 1789:2008 :

1/ **Typ A:** ambulans do transportu pacjentów – to typ karetki, którego konstrukcja ma być wystarczająca jedynie do przewozu pacjentów, których życie nie jest zagrożone. Dodatkowo wyróżnia się również ambulans typu A1, który jest przeznaczony dla jednego pacjenta oraz A2, który może transportować więcej chorych.

2/ **Typ B:** ambulans ratunkowy – typ, który został skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów.

3/ **Typ C:** to najbardziej zaawansowany rodzaj ambulansu. Ambulans typu C to ruchoma jednostka

intensywnej opieki. Został skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.

Jeszcze raz pytam . gdzie w Pana piśmie określono typ ambulansa jaki Państwo chcecie zakupić i jaka jest proponowana cena zakupu . Nie ma nigdzie !!!!!!!

A może brak takiej informacji jest działaniem celowym ? . Może Państwo zamierzacie zakupić najnowszego LEXUS-a , doposażyć go w przenośny aparat EKG , kilka apteczek i może spełniać warunki ambulansu do przewozu Osób .

**Brak tak podstawowych informacji już dyskwalifikuje Państwa  
Wniosek do rozpatrzenia przez Panią Burmistrz Miasta Cieszyna Gabrielę Staszkiwicz i Radę Miasta Cieszyna . W mojej ocenie .Nie finansuje się " kota w worku " .**

**Poważny z Pana Facet , na stanowisku a taką lipę Pan odstawia .**

Nie będę analizował dalszej części Pana Wniosku bo to jest bełkot .  
Szkoda mi Pana , mojego czasu i nerwów .

Zastanawiam się czy opracował Pan program naprawczy dla Szpitala ,  
zastanawiam się czy ubiegał się Pan od dofinansowanie na zakup ambulansa w Ministerstwie Zdrowia , w NFZ ?.

Zastanawiam się czy wykorzystał Pan możliwość pozyskania środków z programów rządowych ?.

Na koniec postuże się tylko jednym przykładem który obali  
wszystkie Pana argumenty co do celowości zakupu .

Jestem właścicielem samochodu AUDI 100 , C3 , / CYGARO / ,  
rocznik 1985 / 37 lat / , przebieg 1 580 000 km , sprawny , eksploatowany . W ubiegłym roku byłem nim w Monachium . Rocznik , przebieg nie świadczy o stanie technicznym . O samochód trzeba dbać w okresie jego eksploatacji . Wszystko można wyremontować , odrestaurować , wyposażać , doposażyć .

Temat pojawił się na Sesji Rady Miasta Cieszyna w dni 30 grudnia 2021 roku . Dzisiaj mamy 3 stycznia 2022 roku / trzy dni wolne od pracy/ a ja już dzisiaj jestem w stanie przedstawić Wam ofertę handlową . BEZINTERESOWNIE . Jestem w stanie spowodować że na początku lutego br nowy ambulans będzie stał na parkingu Szpitala .

Na koniec mam jeszcze jedno pytanie . Od kiedy Państwo , Szpital odwozicie Pacjentów do domu po operacjach ? . Byłem dwukrotnie operowany w Szpitalu Śląskim w Cieszynie na kresę białą . Prosiłem o transport do domu następnego dnia po zabiegu . Odmówiono mi . Wystawiono mnie za drzwi Oddziału , Szpitala jak szmatę . Kolejna bajeczka .

Jeżeli miałby Pan ochotę odnieść się do mojego pisma to na wskazany wyżej adres .

poważaniem i wyrazami szacunku

Do wiadomości :

1/ Adresat - 1 egz.,

2/ Pani Gabriela Staszkiwicz - Burmistrz Miasta Cieszyna - 1 egz.,

3/ Rada Miasta Cieszyna - 1 egz.,

4/ Pan Mieczysław Szczurek - Starosta Powiatu Cieszyn - 1 egz.,

5/ a/a - 1 egz..